1

經國管理暨健康學院

101 學年度第 1 學期

第 1 次教務會議會議紀錄

日期：101 年 10 月 03 日(三)下午 15 時

地點：經國樓 D612 會議室

主席：吳教務長國文 記錄：高儷芳

出席人員：見簽到單

壹、 主席致詞：

貳、 前次會議決議（100 學年度第 2 學期教務會議第 2 次臨時會：2012/06/13）

一、 修訂進修部四技幼兒保育系 101學年度學分表。

二、 修訂本校大學部暨研究所學籍規則。

三、 修訂本校附設專科部學籍規則。

四、 修訂本校學生抵免學分辦法。

五、 修訂本校學生休復學辦法。

六、 修訂本校學生學業成績優良獎勵辦法。

七、 訂定「經國管理暨健康學院健康產業管理研究所碩士班修業辦法」。

八、 修訂護理科五專 99、100、101 學分表。

參、提案討論

提案一、101 學年度就業學程，提請審議。--【研發處】

說明：本校 101 學年度獲得行政院勞委會職訓局補助「大專校院就業學程計畫」，共有五項。分

別為：(就業學程實施計畫書各一份，如附件 1-1)

系科名稱 就業學程名稱 計畫主持人

食品保健系 烘焙食品乙級證照暨食品安全管制系統學程 葉寶華

幼兒保育系 101 學年度「友善親子」嬰幼照護服務就業學程 陳姣伶

美容流行設計系 國際證照美容美療師就業學程 莊麗貞

餐旅管理系 餐旅服務學程 張琇瑩

餐旅管理系 中餐烹調乙級證照暨食品安全管制系統學程 王文才

決議：照案通過。

提案二、修訂健康產業管理研究所 101 學年度學分表，提請審議。--【健康產業管理研究所】

說明：1.健管所考量新生修課漸進性及延續性，於 101 學年度第 1 學期第 1 次所課程會議(101.08.23)

決議「統計應用與分析」及「產業研究方法」兩課程修課時間對調。

2.該案經健康產業管理研究所 101 學年度第 1 學期第 1 次所課程會議通過(附件 2-1)

決議：照案通過。

提案三、修訂人力資源發展系重補修抵免科目表，提請審議。--【人力資源發展系】

說明：1.針對本系同學修課科目不及格的部份，新增重補修抵免課程。(附件 3-1)

2.本決議經人力資源發展系 101 學年度第 1 學期第 1 次系課程會議通過(101.09.13)

決議：照案通過。

 2

提案四、修訂護理系重修抵免科目表，提請審議。--【護理系】

說明：1.依 101 學年度第 1 學期護理系第二次系課程會議通過：(101/9/27)。

      2.重修抵免科目對照表如附件 4-1。

討論事項：因醫護術語及醫護英文爭議性高，擬請護理系研議其他課程或其他方案。

決議：僅婦兒議題課程抵免照案通過，醫護術語及醫護英文待研議。

提案五、100 學年度第 2 學期日間部學生成績更正申請案，提請審議。--【教務處註冊組】

說明：1.依據本校「大學部暨研究所學籍規則」第 26 條及「附設專科部學則」第 39 條規定辦理。

2.日間部學生成績更正申請名單如附件 5-1。

決議：照案通過。

提案六、101 學年度第 1 學期日間部暨研究所碩士在職專班、進修部學生抵免學分申請案，提請審議。

--【教務處註冊組】

說明：1.依據本校「學生抵免學分辦法」辦理。

2.申請學生名單及抵免學分數詳如附件 6-1、6-2。

決議：照案通過。

提案七、本校「學生專系科(組)辦法」修正案，提請審議。--【教務處註冊組】

說明：1.增訂本辦法適用對象、承辦單位部分條文文字修正。

2.「經國管理暨健康學院學生專系科(組)辦法暨修正條文對照表」詳如附件 7-1、7-2。

決議：照案通過。

提案八、本校「新生入學獎學金頒發辦法」修正案，提請審議。--【教務處註冊組】

說明：新生入學獎學金頒發辦法暨修正條文對照表如附件 8-1、8-2。

決議：照案通過。

提案九、修訂「經國管理暨健康學院跨部選課辦法」，提請審議。--【教務處課務組】

說明：第三條第三點跨部選課每學期最多不得超過該學期所修習總學分數之三分之一，修改為跨部

選課每學期以不超過該學期所修習總學分數之三分之一為原則，情況特殊經核准者不在此

限。(附件 9-1)

決議：照案通過。

提案十、修訂「經國管理暨健康學院教務會議組織章程」，提請審議。--【教務處課務組】

說明：1.修訂教務會議出席代表。(附件 10-1、10-2、10-3)

(1)刪除在職專班暨進修學院主任、體育組組長。

(2)改列教務處各組組長為列席人員。

(3)刪除博雅學群，增訂通識中心教師代表 2 人。

(4)現行編制無副校長職，建議刪除。

2.本辦法通過後陳請校長核示實施。

討論事項：1.體育評鑑委員建議設置體育室，且體育如軍訓課程需由相關領域代表討論教務相關之

事宜，擬請保留。

2.教師代表是否由各系科推派 1 位代表？

教務處回覆：教務處自評委員提到目前教務會議委員人數過多，若教師代表由各系科

推派勢必增加委員人數，且無法採學群機制。未來學群教師代表若第一、

第二高票為同系科，由第三或第四高票且不同系科老師擔任之。

決議：體育組組長保留，通過。

 3

提案十一、制定「經國管理暨健康學院推動本位課程發展施要點」，提請審議。--【教務處課務組】

說明：本校於 97 學年起推動系本位課程，多數系科逐年依系科特色進行課程修訂、規劃，惟校級

相關辦法尚未制定，特制定本辦法依辦。(附件 11-1)

討論事項：「經國管理暨健康學院推動本位課程發展施要點」仍需通盤考量。

決議：撤案。

提案十二、修訂「經國管理暨健康學院改進教學補助款經費編列作業要點」，提請審議。--【教務處

教學服務組】

說明：為配合「教育部補助及委辦計畫經費編列基準表」提出相關修訂，修訂前後對照表及說明如

附件 12-1、12-2。

決議：照案通過。

提案十三、101 學年度第 1 學期協同教學課程審查案，提請審議。--【教務處教學服務組】

說明：101 學年度第 1 學期協同教學課程共計有 14 門課，開課班級、授課教師、業界專家資料如

附件 13-1。

決議：照案通過。

提案十四、101 學年度第 1 學期教學助理申請件審查案，提請審議。--【教務處教學服務組】

說明：101 學年度第 1 學期全校各系所教師共 48 位學生擔任教學助理，申請教師、學生、課程名

稱、開課班級等資料如附件 14-1、14-2。

決議：照案通過。

肆、 臨時動議

提案一、101 學年度第 1 學期教師教學專業成長社群申請案件，提請審議。--【教務處教學服務組】

說明：101 學年度第一學期全校各系所共申請 11 件教師教學專業成長社群，資料如附件。

決議：照案通過。

提案二、各系科重補修抵免對照表僅提教務會議審議，提請審議。--【教務處】

說明：各系科重補修抵免對照表需經系課程會議通過並提至教務會議審議。

討論事項：擬請系科依照教育部規定抵免相關辦法辦理，且無須提至課程委員會審議。

決議：照案通過。

伍、主席結論（略）

散會